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統計からみた
岐阜県関市

ときめき　きらめき　いきいき　せきし

位　　置：東経136°55′04″
（市役所）：北緯　35°29′45″

標高   56.6m
市　　木：す　　　　ぎ
市　　花：き　　　　く
市　　鳥：か わ せ み
市　　魚：あ　　　　ゆ
市　　色：わかくさいろ

市制施行：昭和25年10月15日
合　　併：平成17年 2月7日
（旧洞戸村、旧板取村、旧武芸川町、
旧武儀町、旧上之保村を編入）

総 面 積：472.33㎢
（うち森林面積382.67㎢）

東　　西：39.3㎞
南　　北：42.6㎞

Center of Japan
             SEKI

○市民憲章（S50. 10. 15）
　わたくしたちは、自然に恵まれた伝統ある刃物のま
ちの市民であることに誇りと責任を持ち、感謝の心で
郷土を住みよくするために、みんなで力をあわせます。
　育てよう　こころ豊かなまちづくり
　鍛えよう　からだ丈夫なまちづくり
　伸ばそう　希望あふれるまちづくり
○シンボルマーク（H6. 9. 9）
○イメージキャラクター「関＊はもみん」（H22. 4. 1）
　市の伝統的産業である刃物で未来を
切り開き、新芽は関市がより大きく育
つようにとの願いが込められています。
○愛の献血推進都市宣言（S49. 10. 21）
○生涯学習都市宣言（H8. 10. 15）
○環境都市宣言（H12. 3. 13）
○姉妹都市宣言
　モジ・ダス・クルーゼス市（ブラジル）S44.5.20
　氷見市（富山県）H11 . 3 .12
○友好都市宣言
　黄石市（中国）H9 .10.24
○市の将来都市像
　水と緑の交流文化都市
　　関市第 5次総合計画（2018～2027年度）
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○人　口〔国勢調査人口〕（各年10月1日現在）

●地域別人口（H27年国勢調査）

※市制施行日、合併時の人口は、登録人口

大正 9年
昭和25年

市制施行日S25.10.15
　　35年
　　45年
　　55年
　　60年
平成 2年

7年
　　12年
合併 H17.2.7

17年
22年
27年

1,422
5,468
6,025
9,095
11,763
15,171
17,246
19,287
21,748
24,086
31,627
31,227
32,212
32,827

人　　口（人）

6,431
27,380
30,513
43,187
49,078
59,192
64,149
68,386
71,916
74,438
94,911
92,597
91,418
89,153

3,194
13,441
－   
21,192
23,888
28,946
31,470
33,498
35,013
36,184
46,346
45,128
44,592
43,422

3,237
13,939
－   
21,995
25,190
30,246
32,679
34,888
36,903
38,254
48,565
47,469
46,826
45,731

年　次 世帯数 総  数 男 女

（注）右端の→
→ は、前年（回）との比較を表わす。

●世帯構成（H27年国勢調査一般世帯数）
 核家族世帯 ………………… 19,327世帯（59.1％）→
 その他の親族世帯 ………… 4,957世帯（15.1％）→

 非親族を含む世帯 ……………… 183世帯（0.6％）→

 単独世帯 …………………… 8,254世帯（25.2％）→

●15歳以上就業者数（H27年国勢調査）
 （　）内の数字はうち女性就業者の割合
 総数 …………………………… 45,866人（44.9％）→

 第1次産業〈2.0％〉 ……………… 902人（31.4％）→

 第2次産業〈42.3％〉 ………… 19,379人（32.8％）→

 第3次産業〈54.6％〉 ………… 25,063人（54.7％）→
 分類不能の産業 ………………… 522人

Ｈ27国勢調査による人口重心
　日本　関市中之保 、 県　関市倉知

●年齢別人口（H27年国勢調査）

関地域
洞戸地域
板取地域
武芸川地域
武儀地域
上之保地域

27,995
658
493
1,915
1,146
620

人　　口（人）

75,198
1,930
1,116
6,023
3,281
1,605

36,744
887
536
2,894
1,574
787

38,454
1,043
580
3,129
1,707
818

地　域 世帯数 総  数 男 女
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○人　口〔国勢調査人口〕（各年10月1日現在）

●地域別人口（H27年国勢調査）

事業所数 従業者数
5,046
31
1

471
1,311
1
14
62

1,091
50
185
136
489
388
142
339
38
297

44,408
157
4

2,432
17,144
75
26

1,810
7,305
667
504
516
3,215
1,802
1,087
5,080
606
1,978

産　業　大　分　類
総 　 　 数 （ 民 営 ）

農 林 漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 　 　 設 　 　 業
製 　 　 造 　 　 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、 郵 便 業
卸 売 業 、 小 売 業
金 融 業 、 保 険 業
不 動 産 業 、物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業、飲食サービス業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 、学 習 支 援 業
医 療 、 福 祉
複 合 サ ー ビ ス 事 業
サービス業（他に分類されないもの）

211
1,365
62,153

小売業
724
4,630
82,600

卸売業区　　　分
事 業 所 数
従 　 業 　 者 　 数 （ 人 ）

年間商品販売額（百万円）

※市制施行日、合併時の人口は、登録人口

大正 9年
昭和25年

市制施行日S25.10.15
　　35年
　　45年
　　55年
　　60年
平成 2年

7年
　　12年
合併 H17.2.7

17年
22年
27年

1,422
5,468
6,025
9,095
11,763
15,171
17,246
19,287
21,748
24,086
31,627
31,227
32,212
32,827

人　　口（人）

6,431
27,380
30,513
43,187
49,078
59,192
64,149
68,386
71,916
74,438
94,911
92,597
91,418
89,153

3,194
13,441
－   
21,192
23,888
28,946
31,470
33,498
35,013
36,184
46,346
45,128
44,592
43,422

3,237
13,939
－   
21,995
25,190
30,246
32,679
34,888
36,903
38,254
48,565
47,469
46,826
45,731

年　次 世帯数 総  数 男 女

○工　業（H30年6月  工業統計調査）
　（従業者4人以上の事業所）
 事業所数 …………………………………… 539所→

 従業者数 ………………………………… 16,591人 →
 製造品出荷額等 ……………… 4,020億9,404万円 →
 従業者1人当たりの製造品出荷額 …… 2,424万円 →
 原材料使用額等 ……………… 2,213億1,017万円 →
 付加価値額 …………………… 1,594億3,379万円 →
 現金給与総額 …………………… 671億8,853万円 →

○市町村民経済計算（H28年）
 市町村内総生産（名目）  ……… 3,707億7,700万円 →
 市町村民所得  ………………… 2,571億3,800万円 →
 1人あたり市町村民所得  ……………… 2,908千円 →

○社会福祉
 身障者手帳所持者数（H30年度末） ……… 3,639人→

 公立保育所数（H31年4月）10所 園児数 …… 630人→

 私立保育所数（　　 〃     ）9所 園児数 … 1,233人→

 国民年金受給者総数（H30年度末） …… 26,960人 →

○保健衛生
 医療施設（R1年10月）
 　病院… 2→  診療所… 69→   歯科診療所… 31→

 　病床数 …………………………………… 668床→
 国民健康保険被保険者数（H30年度末） … 20,856人→

 国民健康保険被保険世帯数（　〃　） … 12,191世帯→

 ごみの排出量（H30年度災害ごみを含む） … 29,410t →
 　可燃ごみ  … 24,798t → 不燃ごみ …… 4,612t →
 資源ごみの収集状況（H30年度） …… 1,477,803㎏→

 　ビン類 … 503,920㎏→  カン類 …… 141,350㎏→

 　トレイ …… 26,290㎏ → ペットボトル … 142,500㎏
→

 古紙・古着…660,040㎏→  小型家電  …3,703㎏ →

○水道（H30年度）
 上水道給水栓数 ………………………… 33,929戸 →
 上水道給水人口 ………………………… 88,275人→

 上水道使用量 ………………………… 11,074千㎥→

 上水道普及率 ……………………………… 99.8％ →
 水洗化人口（農集含む） ………………… 85,429人→

 下水道普及率（行政人口に対して（農集含む）） … 99.8％ →

〔登録人口〕（H31年）
●人口密度（10月1日） …………………… 187人／㎢→

●出 生 数 …………………………………… 523人→

●死 亡 数 ………………………………… 1,085人 →
●転入人口 ………………………………… 3,196人→

●転出人口 ………………………………… 3,149人 →
●婚姻件数 …………………………………… 351件 →
●離婚件数 …………………………………… 158件 →
●年齢別人口（10月1日） ………………… 88,380人→

 15歳未満 …………………… 11,051人（12.5％）→

 15歳～64歳 ………………… 51,374人（58.1％）→

 65歳以上 …………………… 25,955人（29.4％）→
●合計特殊出生率（H30年10月） ………………1.28→

○気　象（H31年）
 平均気温 …… 16.3℃→  降水量 …… 1,526.5㎜→

 最高気温 …… 38.5℃→  最低気温 …… －5.0℃ →

○農林業
 総農家数（H27年2月） …………………… 2,560戸→

 耕地面積（H31年） ………………………… 2,440ha→

 林野面積（H27年2月） ………………… 38,235ha→

 米収穫量（H31年） ………………………… 4,990t→

 ※H27年2月は2015年農林業センサス

（注）右端の→
→ は、前年（回）との比較を表わす。

●世帯構成（H27年国勢調査一般世帯数）
 核家族世帯 ………………… 19,327世帯（59.1％）→
 その他の親族世帯 ………… 4,957世帯（15.1％）→

 非親族を含む世帯 ……………… 183世帯（0.6％）→

 単独世帯 …………………… 8,254世帯（25.2％）→

●15歳以上就業者数（H27年国勢調査）
 （　）内の数字はうち女性就業者の割合
 総数 …………………………… 45,866人（44.9％）→

 第1次産業〈2.0％〉 ……………… 902人（31.4％）→

 第2次産業〈42.3％〉 ………… 19,379人（32.8％）→

 第3次産業〈54.6％〉 ………… 25,063人（54.7％）→
 分類不能の産業 ………………… 522人

Ｈ27国勢調査による人口重心
　日本　関市中之保 、 県　関市倉知

人

○事業所（H28年6月  経済センサスー活動調査）

○商　業（H26年7月  商業統計調査）

関市
関地域
洞戸地域
板取地域
武芸川地域
武儀地域
上之保地域

89,153
75,198
1,930
1,116
6,023
3,281
1,605

15～64
歳

12,044
10,583
207
73
801
276
104

52,612
45,311
921
500
3,515
1,616
749

24,347
19,154
802
543
1,707
1,389
752

14
14
11
6
13
9
6

59
60
48
45
59
49
47

27
26
41
49
28
42
47

地　域 総 数 0～14
歳

構成
比％

構成
比％

構成
比％

65歳
以上

●年齢別人口（H27年国勢調査）

関地域
洞戸地域
板取地域
武芸川地域
武儀地域
上之保地域

27,995
658
493
1,915
1,146
620

人　　口（人）

75,198
1,930
1,116
6,023
3,281
1,605

36,744
887
536
2,894
1,574
787

38,454
1,043
580
3,129
1,707
818

地　域 世帯数 総  数 男 女

※関市、関地域の構成比は年齢不詳を除いて算出
　総数は年齢不詳を含む

2 3 4 5 6

関市長（企画政策課）様／2020　統計から見た関市　360×128mm　1ｃ/1c　20041206

〔登録人口〕（R2年）
●人口密度（10月1日） …………………… 186人／㎢→

●出 生 数 …………………………………… 501人→

●死 亡 数 ………………………………… 1,048人→

●転入人口 ………………………………… 2,541人→

●転出人口 ………………………………… 3,060人→

●婚姻件数 …………………………………… 313件→

●離婚件数 …………………………………… 142件→

●年齢別人口（10月1日） ………………… 87,315人→

 15歳未満 …………………… 10,687人（12.2％）→

 15歳～64歳 ………………… 50,420人（57.7％）→

 65歳以上 …………………… 26,208人（30.0％）→
●合計特殊出生率（R元年10月） ………………1.33 →

○気　象（R2年）
 平均気温 …… 16.2℃→  降水量 …… 2,071.5㎜ →
 最高気温 …… 38.7℃ → 最低気温 …… －4.7℃ →

○農林業
 総農家数（H27年2月） …………………… 2,560戸→

 耕地面積（R2年） ………………………… 2,420ha→

 林野面積（H27年2月） ………………… 38,235ha→

 米収穫量（R2年） ………………………… 4,770t→

 ※H27年2月は2015年農林業センサス

（注）右端の→
→ は、前年（回）との比較を表わす。

●世帯構成（H27年国勢調査一般世帯数）
 核家族世帯 ………………… 19,327世帯（59.1％）→
 その他の親族世帯 ………… 4,957世帯（15.1％）→

 非親族を含む世帯 ……………… 183世帯（0.6％）→

 単独世帯 …………………… 8,254世帯（25.2％）→

●15歳以上就業者数（H27年国勢調査）
 （　）内の数字はうち女性就業者の割合
 総数 …………………………… 45,866人（44.9％）→

 第1次産業〈2.0％〉 ……………… 902人（31.4％）→

 第2次産業〈42.3％〉 ………… 19,379人（32.8％）→

 第3次産業〈54.6％〉 ………… 25,063人（54.7％）→
 分類不能の産業 ………………… 522人

Ｈ27国勢調査による人口重心
　日本　関市中之保 、 県　関市倉知

○商　業（H26年7月  商業統計調査）

関市
関地域
洞戸地域
板取地域
武芸川地域
武儀地域
上之保地域

89,153
75,198
1,930
1,116
6,023
3,281
1,605

15～64
歳

12,044
10,583
207
73
801
276
104

52,612
45,311
921
500
3,515
1,616
749

24,347
19,154
802
543
1,707
1,389
752

14
14
11
6
13
9
6

59
60
48
45
59
49
47

27
26
41
49
28
42
47

地　域 総 数 0～14
歳

構成
比％

構成
比％

構成
比％

65歳
以上

●年齢別人口（H27年国勢調査）

※関市、関地域の構成比は年齢不詳を除いて算出
　総数は年齢不詳を含む

2 3

211
1,365
62,153

小売業
724
4,630
82,600

卸売業区　　　分
事 業 所 数
従 　 業 　 者 　 数 （ 人 ）

年間商品販売額（百万円）

○工　業（R元年6月  工業統計調査）
　（従業者4人以上の事業所）
 事業所数 …………………………………… 533所→

 従業者数 ………………………………… 16,764人 →
 製造品出荷額等 ……………… 4,250億6,945万円 →
 従業者1人当たりの製造品出荷額 …… 2,536万円 →
 原材料使用額等 ……………… 2,354億5,816万円 →
 付加価値額 …………………… 1,646億6,778万円 →
 現金給与総額 …………………… 686億8,642万円 →

〔登録人口〕（R2年）
●人口密度（10月1日） …………………… 186人／㎢→

●出 生 数 …………………………………… 501人→

●死 亡 数 ………………………………… 1,048人→

●転入人口 ………………………………… 2,541人→

●転出人口 ………………………………… 3,060人→

●婚姻件数 …………………………………… 313件→

●離婚件数 …………………………………… 142件→

●年齢別人口（10月1日） ………………… 87,315人→

 15歳未満 …………………… 10,687人（12.2％）→

 15歳～64歳 ………………… 50,420人（57.7％）→

 65歳以上 …………………… 26,208人（30.0％）→
●合計特殊出生率（R元年10月） ………………1.33 →

○気　象（R2年）
 平均気温 …… 16.2℃→  降水量 …… 2,071.5㎜ →
 最高気温 …… 38.7℃ → 最低気温 …… －4.7℃ →

○農林業
 総農家数（H27年2月） …………………… 2,560戸→

 耕地面積（R2年） ………………………… 2,420ha→

 林野面積（H27年2月） ………………… 38,235ha→

 米収穫量（R2年） ………………………… 4,770t→

 ※H27年2月は2015年農林業センサス

（注）右端の→
→ は、前年（回）との比較を表わす。

●世帯構成（H27年国勢調査一般世帯数）
 核家族世帯 ………………… 19,327世帯（59.1％）→
 その他の親族世帯 ………… 4,957世帯（15.1％）→

 非親族を含む世帯 ……………… 183世帯（0.6％）→

 単独世帯 …………………… 8,254世帯（25.2％）→

●15歳以上就業者数（H27年国勢調査）
 （　）内の数字はうち女性就業者の割合
 総数 …………………………… 45,866人（44.9％）→

 第1次産業〈2.0％〉 ……………… 902人（31.4％）→

 第2次産業〈42.3％〉 ………… 19,379人（32.8％）→

 第3次産業〈54.6％〉 ………… 25,063人（54.7％）→
 分類不能の産業 ………………… 522人

○事業所（H28年6月  経済センサスー活動調査）

○商　業（H26年7月  商業統計調査）

3 4

事業所数 従業者数
5,046
31
1

471
1,311
1
14
62

1,091
50
185
136
489
388
142
339
38
297

44,408
157
4

2,432
17,144
75
26

1,810
7,305
667
504
516
3,215
1,802
1,087
5,080
606
1,978

産　業　大　分　類
総 　 　 数 （ 民 営 ）

農 林 漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 　 　 設 　 　 業
製 　 　 造 　 　 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、 郵 便 業
卸 売 業 、 小 売 業
金 融 業 、 保 険 業
不 動 産 業 、物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業、飲食サービス業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 、学 習 支 援 業
医 療 、 福 祉
複 合 サ ー ビ ス 事 業
サービス業（他に分類されないもの）

○工　業（R元年6月  工業統計調査）
　（従業者4人以上の事業所）
 事業所数 …………………………………… 533所→

 従業者数 ………………………………… 16,764人 →
 製造品出荷額等 ……………… 4,250億6,945万円 →
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 ※H27年2月は2015年農林業センサス

人

○事業所（H28年6月  経済センサスー活動調査）
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○文　化（R元年度）
 文化会館利用者数（R元年） ………… 129,051人 →
 文化財国指定 …… 18→ 国登録  …………… 3 →
 県指定 …………… 24→ 市指定 ………… 170→
 図書館入館者数（本館） ……………… 247,543人→

 図書館蔵書数（本館） ………………… 337,426冊 →
 図書貸出冊数（本館） ………………… 523,704冊→

○議　会
 議員定数 ………… 23人 委員会数 …… 3委員会
○選挙人名簿登録者数（R3年3月） ……… 72,024人→

○財　政（R元年度決算額）
 一般会計歳入 …………………… 42,268,355千円→

 　うち市税 ……………………… 13,708,355千円 →
 　　　地方交付税 ………………… 8,508,511千円→

 　　　国・県支出金 ……………… 6,368,364千円 →
 　　　市債 ………………………… 4,242,000千円 →
 　　　その他 …………………… 9,441,125千円→

 一般会計歳出 …………………… 38,173,002千円→

 財政力指数 ………………………………… 0.622→

 一般・特別・事業会計歳入 ………  66,760,965千円→

 一般・特別・事業会計歳出 ………  62,533,863千円→

○財　政（R3年度予算額）
　一般会計歳入・歳出 …………… 39,730,000千円→

　　うち市税 ……………………… 11,331,424千円→

　　　　地方交付税 ………………… 7,900,000千円 →
　　　　国・県支出金 ……………… 6,668,683千円→

　　　　市債 ………………………… 4,896,700千円 →
　　　　その他 …………………… 8,933,193千円 →
　特別会計歳入・歳出 …………… 18,706,400千円→

　一般・特別・事業会計歳入・歳出 … 66,963,400千円→

○警察・消防（R2年）
 交通事故発生件数 ………………………… 137件→

 　死者数 ……… 0人→  負傷者数 …… 175人→

 刑法犯罪発生件数（関警察署管内） ……… 497件→

 火災発生件数 ………………………………… 42件 →
 救急車出動件数 ………………………… 3,312件→

学校（園）数 学級数
7
19
9
3
2
1
1
2

38
222
94
－
－
－
－
－

在学者数 教員数
739
4,758
2,409
2,098
2,922
332
821
252

73
377
198
178
211
20
50
175

○建　設
 道路（R元年度末） 総延長 …… 1,360.5㎞→

 　高速自動車道延長 ……………………… 18.5㎞ →
 　国道延長 ………………………………… 58.1㎞→

 　県道延長… 148.6㎞ →
・ 市道延長… 1,135.5㎞ →

 都市計画区域面積（H17.2.7） ………… 130.82㎢→
 都市計画用途地域面積（R2.4.1） …… 1,625.2ha→
 建築確認申請件数（R元年度） …………… 349件→

 公営住宅戸数（R2.4.1） …………………… 719戸→

幼 稚 園
小 学 校
中 学 校
高等学校
大　　学
短期大学
専修学校
特別支援学校

人人

○教　育（R2年5月）
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○交　通
長良川鉄道（関駅他5駅）　東海北陸自動車道（関IC）
東海環状自動車道（富加関IC、関広見IC）
国道156、248、256、418号

○観　光
観光客数（R2年） …………………… 2,371,734人→

主な行事
刃物まつり ………………………… 10月16日・17日
小瀬鵜飼 ……………………… 5月11日～10月15日
関まつり ………………… 4月第3土曜日とその翌日
市民休暇村 ………………… 福井県三方上中郡若狭町

○お国自慢
刃物製品出荷額（R元年）
ほう丁・ナイフ類・はさみ ……… 162億2,300万円 →
理髪用刃物 ……………………… 127億0,100万円 →
ツメキリ・缶切・栓抜等 ………… 56億9,500万円→

日本刀拵（関鍛冶伝承館） 長さ4m　直径30㎝
世界最大級のロックナイフ（ナイフ博物館）
 全長5.1m　重量600㎏　刃渡2.2m　幅53㎝
カミソリ文化伝承館（フェザーミュージアム）
日本でも珍しい巨大株杉の群生（21世紀の森）
篠田桃紅美術空間（市庁舎内）
日本最大級規模の弥勒寺東遺跡倉庫跡 …… 160m2

古式日本刀鍛錬
日本の音風景百選（H8.7.1） ………… 長良川の鵜飼
日本の名水百選（S60.7.22） ………… 長良川中流域
木曽三川36景（S62.4） ………… 長良川と小瀬の里
特産物…さといも「円空」、キウイフルーツ、つるむらさき
うどん、奥美濃古地鶏、ゆず、ブルーベリー、しいたけ
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 文化会館利用者数（R元年） ………… 129,051人 →
 文化財国指定 …… 18→ 国登録  …………… 3 →
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11月8日は「刃物の日」
イイ　　ハ

○市民憲章（S50. 10. 15）
　わたくしたちは、自然に恵まれた伝統ある刃物のま
ちの市民であることに誇りと責任を持ち、感謝の心で
郷土を住みよくするために、みんなで力をあわせます。
　育てよう　こころ豊かなまちづくり
　鍛えよう　からだ丈夫なまちづくり
　伸ばそう　希望あふれるまちづくり
○シンボルマーク（H6. 9. 9）
○イメージキャラクター「関＊はもみん」（H22. 4. 1）
　市の伝統的産業である刃物で未来を
切り開き、新芽は関市がより大きく育
つようにとの願いが込められています。
○愛の献血推進都市宣言（S49. 10. 21）
○生涯学習都市宣言（H8. 10. 15）
○環境都市宣言（H12. 3. 13）
○姉妹都市宣言
　モジ・ダス・クルーゼス市（ブラジル）S44.5.20
　氷見市（富山県）H11 . 3 .12
○友好都市宣言
　黄石市（中国）H9 .10.24
○市の将来都市像
　水と緑の交流文化都市
　　関市第 5次総合計画（2018～2027年度）
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お問い合わせ
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〒501－3894  岐阜県関市若草通3丁目1番地
関市役所行政情報課統計係 TEL 0575－23－6876

    FAX 0575－23－1600
ホームページ  https://www.city.seki.lg.jp

Eメール  gyosei@city.seki.lg.jp
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